
 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
  

 

ZPRAVODAJ MORAVSKOSLEZSKÉHO SENIORÁTU 
březen - duben  2024 

 

SENIORÁTNÍ  VÝBOR 
Schůze SV se konala dne 14. 3. 2024 v Olomouci a dne 14. 4. 2024 ve Frýdku – Místku.  
Příští schůze SV bude: 30. května 2024 v Odrách v 14.00 hod  

  20. června 2024 ve Štramberku v 14.00 hod 
 
Sdělení seniorátního výboru: 

 Vizitace v r. 2024 se budou konat v těchto sborech (byl doplněn Šternberk:  
- Český Těšín – V. Stejskal a J. Vrajová  
- Frýdek-Místek – P. Prejda a R. Tyml 
- Jeseník – V. Stejskal a H. Honsnejmanová 
- Šternberk – L. Červenka a H. Honsnejmanová 
Termíny budou sděleny dva až tři měsíce předem. 
 

 Volba staršovstev a s tím spojené sliby se v r. 2024 se uskuteční v těchto sborech:  
Hrabová (H. Honsnejmanová) 
Prostějov (H. Honsnejmanová) – proběhlo 21. 4. 2024  
Šenov u Ostravy (R. Tyml)  
Vítkov (P. Prejda) – proběhne 12. 5. 2024 
Štramberk (N. Kulíková) – proběhlo 12. 2. 2024 

 

 Volba kazatelů se v r. 2024 se uskuteční v těchto sborech:  
- Český Těšín (Mojmír Blažek) 
- Frýdek-Místek (Michal Chalupski) 
- Ostrava (Eliška Geislerová)  

 

PŘIPOMENUTÍ  
 Patronáty členů seniorátního výboru nad sbory MSS: 

 Mojmír Blažek:              Nový Jičín, Ostrava, Ostravice, Šternberk 
 Hana Honsnejmanová:     Hrabová, Prostějov, Šumperk, Zábřeh  
 Pavel Prejda:   Frýdek – Místek, Hodslavice, Hranice, Odry, Opava 
 Radomír Tyml:   Bruntál, Český Těšín, Jeseník, Olomouc, Štramberk 
 Jana Vrajová   Krnov, Přerov, Suchdol, Šenov, Vítkov 
 

Aby jednotliví patroni měli alespoň trochu přehled, co se děje v jednotlivých sborech, prosíme sbory, aby 

zasílaly e-mailem zápisy ze schůzí staršovstev příslušným patronům.  
 

 Kurz pro výpomocné kazatele 
Od září 2024 by měl být v Olomouci otevřen celocírkevní kurz pro výpomocné kazatele. V roce 2023 se 
tento kurz nepodařilo otevřít z důvodu malého počtu zájemců.  



 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
  

 

 
Požadavkem synodní rady pro otevření kurzu je, aby se přihlásilo nejméně 12 uchazečů. Po rozhovorech 
se SR máme přislíbeno, že se kurz otevře i při nižším počtu účastníků.  
Zatím se nám předběžně ozvalo 7 zájemců. Je to optimistický počet a těšíme se z jejich zájmu pomáhat 
tímto způsobem našim sborům. Přesto Vás všechny ještě znovu prosím, zkuste oslovit případné další 
zájemce z Vašich sborů. Budeme rádi, když nás o svém zájmu co nejdříve informujete na e-mailovou 
adresu  hanka.kub@volny.cz  nebo na adresu seniorátního výboru svmss@evangnet.net. 
 

 Upozornění na zajímavé aktivity  
Prosíme Vás, pokud ve sboru pořádáte nějaké akce (koncerty, přednášky apod.), které by byly zajímavé i 
pro ostatní mimo Váš sbor, pošlete pozvánku na e-mailovou adresu seniorátní kurátorky Hany 
Honsnejmanové hanka.kub@volny.cz. Vaši pozvánku pak uveřejníme ve Zpravodaji MSS a na webových 
stránkách MSS. Ve svých sborech často pořádáte akce, kterých se mohou rádi zúčastnit i lidé mimo váš 
sbor a nejbližší okolí 

 

 MIKROPROJEKTY  A  GRANTY 
Termín podávání žádostí na Diakonické a rozvojové projekty, Jeronýmovu jednotu a tzv. včasné projekty je 
do 31. 5. 2024. V tu dobu musejí mít také připojeno stanovisko seniorátního výboru. Tato stanoviska nejsou 
jen formalitou a zejména u stavebních projektů je třeba domluvit i návštěvu někoho ze stavebního odboru v 
našem seniorátě.  
Proto, prosíme, podávejte své žádosti seniorátnímu výboru nejpozději do 15. května, abychom podané 
žádosti stihli projednat a předat k dalšímu zpracování. 
 

PASTORÁLNÍ  KONFERENCE 
13. květen 2024 – Hranice  
10. červen 2024 – bude upřesněno 

 

POZVÁNKY   
 23.–25. 5. 2024 – Synod – Praha 

 26. 5. 2024 – Výročí 100 let FS v Hranicích – Hranice 

 23. 6. 2024 – Seniorátní shromáždění Jeronýmovy jednoty – Suchdol n.O. 

 16. 11. 2024 – 2. zasedání 52. konventu MSS – Olomouc 

 14. 11. 2024 – Výročí 120 let sborů v Novém Jičíně a ve Štramberku– Nový Jičín 

  
Seniorátní kalendář je ke stažení na webových stránkách seniorátu  www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
 

DĚTI  A  MLÁDEŽ     
15. – 16. 6. 2024 – Grilovačka v Těšíně – Český Těšín  
6. – 14. 7. 2024 – Letní Travná (s předbrigádou od 29. 6. 2024) 
24. – 31. 8. 2024 – Letní seniorátní týden – Domašov nad Bystřicí – téma: BEZPEČÍ 
6. – 8. 10. 2024 – Sjezd (nejen) evangelické mládeže - Svitavy 

  
Bližší informace na webových stránkách mládeže MSS:  https://msmladez.cz/ 


